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BORDI PER ANKESA, i pérbére nga Avdyl Hyseni, kryetar, Musa Dragusha, dhe Ilaz Rudaku
anétaré, duke vendosur lidhur me Ankesén Nr. 1809/1023/BA/AH té datés 19.09.2018 té
parashtruesit “ARTMOTION”, pérfaqésuar nga Gent Bekeri , nga Prishtina, t€ paragitur kundér
Vendimit NR/1809/1017/KPM/mf té datés 18.09.2018 té Komisionit t& Pavarur t€ Mediave
(KPM), né seancén e mbajtur me daté 28.09 2018 mori kété:

VENDIM

APROVOHET, si e bazuar Ankesa Nr. 1809/1023/BA/AH té datés 19.09.2018 t& parashtruesit
“Artmotion”, nga Prishtina pérfagésuar nga Gent Bekeri, ANULOHET Vendimi
Ni/1809/1017/KPM/mf i datés 18.08.2018 t¢ KPM-sé dhe ¢éshtja kthehet né rivendosje.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Nr/1809/1017/KPM/mf té datés 18.08.2018, e ka
obliguar operatorin ¢ kabllor Artmotion g€ pérkohésisht t¢ b&jé ndérprerjen e transmetimit té té
gjitha ngjarjeve sportive t&¢ UEFA Champions Leage dhe UEFA Super Cup dhe UEFA Europa
Leauge pérmes kanalit Arena Sport deri né konstatimin pérfundimtar qé té drejtat e transmetimit
té kompanive nga Republika e Serbisé né territorin e Republikés sé Kosovés, t&€ siguruara mbi
bazén e tenderit té shpallur pér territorin ¢ Republikés s€ Serbis€ nuk pérbéné shkelje té
kushtetutés si dhe nuk cenojé sovranitetin e Republikés sé€ Kosovés.

Kundér kétij Vendimi, né afatin e paraparé ligjoré, operatori “Artmotion” nga Prishtina me daté
19.09.2018, ka parashtruar ankesé, pran Bordit pér Ankesa, pér shaké té vértetimit t€ gabuar dhe
jo té ploté té gjendjes faktike, aplikimit t€ gabuar té té drejtés materiale, té shkeljes sé
dispozitave té Ligjit NR 04/L-44 t€¢ Komisionit t&€ Pavarur t¢ Mediave dhe shkeljes s€ dispozitave
té Ligjit Nr 05/ L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me propozim gé Bordi pér
Ankesa ta aprovoj ankesén dhe Vendimin e kundérshtuar ta anuloj.

Bardi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me daté 28.09.2018, ka shqyrtuar pretendimet ankimore
dhe pasi gé vlerésoj Vendimin e kundérshtuar,vendosi ge, Ankesa duhet té aprovohet, si e
bazuar, kurse Vendimi i kundérshtuar te anulohet,e ¢éshtja te kthehet né rivendosje.
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Bordi konstaton se pretendimet e Palés Ankuese, lidhur me gjendjen faktike dhe shkeljet ligjore,
jané t& bazuara, sepse Komisioni i Pavarur i Mediave, me rastin ¢ marrjes se vendimit té
kundérshtuar, nuk e ka vértetuar plotésisht gjendjen faktike si dhe nuk e ka aplikuar drejte ligjin
material dhe até procedural.

Sipas vlerésimit te Bordit, Vendimi i kundérshtuar nuk pérmban faktet themelore pér aplikimin e
masés sé pérkohshme, nuk jané respektuar dispozitat materiale nga neni 6 i Ligjit Nr. 04/L-044
pér Komisionin e Pavarur té Mediave dhe me nenet 47 paragrafi 1.1 dhe 1.4, 48 paragrafi 1.2
dhe 1.4 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative.

Té metat e cekura né vendimin e KPM-sé, jané té atilla g€ e pengojné vlerésimin e ligjshmérisé
sé kétij vendimi. KPM duhet gé té vértetoj plotésisht gjendjen faktike si dhe ti ménjanoj shkeljet
¢ evidentuara.

Nga sa u theksuar me larté, e konform dispozitave t€ nenit 44 paragrafi 1 t€ Ligjit nr. 04/L-44 t&
Komisionit té¢ Pavarur pér Media, si dhe nenin 132 paragrafi 5 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, u vendos si ne diapozitivin e kétij vendimi.

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt administrativ me padi né
Gjykatén Themelore né Prishtiné- Departamenti pér ¢éshtje Administrative, ne afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve
-Arkivit t&€ KPM-sé.
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